



Original Griechischer Ziegenkäse natur, 180g



Artikelnummer SBK08	GTIN-Stück  4 260067 150582	GTIN-Verpackung	eco-ID 143650	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke Il Cesto



Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, Griechische Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-007 | PV

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland / -region der Hauptzutat (en)

Griechenland



Zutaten

Ziegenkäse (Salzlake) (ZIEGENMILCH* pasteurisiert [Milchsäurebakterien, mikrobielles Lab, Meersalz], kann einen kleinen Anteil an SCHAFMILCH* enthalten)

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Kurzbeschreibung

Griech. Ziegenweichkäse natur

Allergiehinweise

enthalten: Milch, Laktose, Milcheiweiß

weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

Rohkostqualität ✓ ungesüßt ✓



Original Griechischer Ziegenkäse natur, 180g



Artikelnummer SBK08	GTIN-Stück  4 260067 150582	GTIN-Verpackung	eco-ID 143650	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Qualität, Anteil an Bio-Zutaten	100% bio
Welcher Standard wird erfüllt	EWG 834/2007 Norm
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Verwendung des EU Gemeinschaftslogos	Griechische Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-007

Angaben zu LMIV

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer	Il Cesto GmbH & Co. KG, Johannes-Majer-Straße 8, D-72141 Walldorfhäslach

Warengruppenspezifische Angaben

Saisonartikel	nein
Käsegruppe	Käse in Flüssigkeit, Weichkäse
Fett i. Tr.	43 %
mindestens	ja
Labart	mikrobielles Lab
Salzart	Meersalz
Milchart	Ziege
Wärmebehandlung	pasteurisiert
Rohmilch	nein
Haltbarmachung	vakuuiert
Rechtlicher Status	Lebensmittel

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1210,0 kJ / 289,0 kcal
Fett	24,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	16,8 g
Kohlenhydrate	0,7 g
davon Zucker	0,0 g
Ballaststoffe	0,0 g
Eiweiß	16,5 g
Salz	2,4 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial	PE
Verpackungsart	Vakuumpack